colloquia regularium cum monialibus, quando jam super eo variæ interpretationes confingi cœperunt, aliæque nunc Bergomi suboriuntur, pro quarum resolutione supplicat confessorii monialium quaerendo:

« Primo. An regularibus missis ad crates monialium pro munere prædicationis obeundo prohibendum sit sub peccato mortali, censuris et pœnis, etc., immediate post cum ipsis monialibus absque expressa licentia ad colloquendum immiscere sermones cum questionibus, vel dubiis spiritualibus, aut materiis ipsius concionis? »

« Secundo. An talis prohibitio intelligatur tam de colloquutione cum aliquibus monialium, quam cum una tantum (omnibus tamen aliis audientibus) immediate post concionem? »

Die 21 Maii 1678, sac. congreg. eminentissimorum S. R. E. Cardinalium concilii Tridentini interpretum ad utrumque respondit affirmative. Et ad id facit novissima constitutio Clementis XII, incipiens *Romanus Pontifex*: in qua revocat diversas facultates a Romanis Pontificibus per eorum vivæ vocis oraculum, vel rescripta concessas; et tertia decima revocata est sequens. « XIII. Facultas regularibus alloquendi moniales etiam consanguineas, aliasque personas intra clausuram degentes, absque peculiari superiorum, ad quos quomodocunque spectat, licentia ». Unde caveant regulares ne sine tali licentia, moniales aliasque personas intra clausuram degentes alloquantur: cum prædictus Summus Pontifex inter alia id prohibeat « sub pœna excommunicationis, ac privationis officiorum, dignitatum, ac quorumvis beneficiorum obtentorum, » vocis activæ, et passivæ, necnon inhabilitatis ad audiendas confessiones, et ad officia, dignitates et beneficia hujusmodi in futurum obtinenda, ipso facto absque ulla alia declaratione per transgressores respective incurrenda, a quo non nisi a Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente, præterquam quoad excommunicationem præfatam in mortis articulo « constituti, absolutionis, dispensationis, » seu rehabilitationis beneficium valeant « obtinere. » Sunt præcisa verba dictæ constitutionis, a nobis per extensum allatæ sub verb. ORACULA VIVÆ VOCIS.

(22. Superiores regulares et confessorii monialium non egent licentia ordinarii ad alloquendas moniales suæ curæ commissas; isti enim expresse excipiuntur in eit. decretis editis jussu Sixti V et Urbani VIII, ibi: « Superiore, cui monasterii, seu domus cura incumbit, visitatore, vel visitatoribus, confessorioque ordinario, et extraordinario, cum ad tempus deputabitur, duntaxat exceptis; » et declaravit sac. congreg. Episc. in *Mediolanen.* 24 Novembr. 1592, ubi rescripsit commissario apostolice observanti: « Che il soprascritto decreto (cioè fatto sotto Sisto V.) non comprende il ministro delle provincie, nè gli altri superiori per quei monasteri, che stanno sotto il governo, e cura loro ». (23. Et in *Caputaquen.* 27 Se-